
PENYSNUKA CEBEPHA MAKEAOH14JA

OnUlTt'lHA 6OrOBlltbE

6p.Lr-l4715
25.72.2023 toA.

Bp3 ocHoBa Ha rl/leH 62 oA 3aKoHor 3a yp6aH[crl'lqxo

n/raHhpabe (,,Cr.aeott'rx Ha PCM" 6p 32/20\ t'1 vAeH 22 craB

1To9Ka 1 oA 3aKoHor 3a noKa'Ha caMoynpaBa ("cn BecHhK Ha

PM" 6p.5/02) rpaAoHaqa'tH14Kor Ha ontl:rhHara 5ol-oBrrue ro

aoHecy8a cneAHOTO:

coonuTEHl'tE

3a opraHr3l4palbe Ha iaaeH yB]1A 3a h3pa6orxa Ha

yp6aHtaqrrqxla npoexr eol on$ar |{a yp6aHrclt{'{Kh nraH 3a

nrHxHcxl,l o6iexrra co HaMeHa e1'8-xH0pacrpyKryp'

3a npeHoc Ha eteKrpn{Ha eHeprHja-10(20)kb

cpeAHoHanoHcK' no4leMeH elexrpnqeH BOA 3a npxKjlyqoK

Ha noapulHHcRll conapHn x OoroBonras''Hs eneRrpaHh' Ko

fopHo CeAnapqe h KO fopHo CeMapqe 8'r'p' - OnurhHa

Soroshlbe.

-ce h3Becryaar rpaiaHxre x npaBHhre /l],rqa Ha onultl4Ha

EoroBl,llbe AeKa fpaAoHa'{a,|HnKor Ha Onurl'rHa SoroB'|}be

Aoriece oMyKa 3a opraHh3'parbe xa iaeer yer4 :a

ngoa6otxa xa Yp6aulcrnvxn npoeKr BoH onoar Ha

yp6alrcrlsxt't n,raH 3a nr4HnHcKh o6lexu co HaMeHa e1'8-

rxrlpacrpyxrypn 3a flpeHoc Ha eT eKrprqHa eHepr]1ia-

10(20)kb cpegxoxanoHcKr noA3eMeH e'leKrpl4'{eH aoA 3a

npnKnyqoK Ha noBpur4HcKt co'lapHtl l'l Qotoeontaulxn

eleKrpaHr't, Ko fopHo ceArapqe t'l Ko fopHo CeArapqe

a.r.P.'Onurl4Ha SoroBxlbe

-JaBHuor yBhA (e ce cnpoeep'e co o6jaByBarbe Ha

coonureHrero Bo crpaHara Ha OnurxHa EoroBhlbe'

e-yp6axNaam t't sq gra36H3-r3 ra6'la Ha onurhHara'

-Jaenror yen4 ke rpae 15 4ena, a (e ce oApxl4 Bo nephoA

o 4 2O.L2.2O23 -05'QL'2024 rc AuHa

-Bo cnoMeHaruor pox, 3a14HTepechpaHxre npaBH14 tt Ql13tl9Kl4

nrqa oA noApaqjero on$arelu co ropeHaBeAeHxor nnaH

Moxar Aa gocraear :a6eneruKx' npeAno3x 14 Mllc'eba Ha

aHKerHx /ll,1croal npexy xHQopmaq]lcxllor cl'1creM e-

yp6anuaalr lul eo nucmena $oPrua'

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES

nr.7l-74715
25.12.2023 vit

Nd bazd t€ nenit 62 nga Ligji per planifikim urbanistik

i;;; i;,;;" e RMV. 32120), dhe nenit 22 paraerafi 1 te

liaiit oEr vetqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare e RM .

,i.iior) *rr",tr' 
'tomun'is 

se Bogovines ldshon kdt6:

KOMUNIKATE

Per organizimin e mbikeqyries publike te ?roiektit

urU"nirtlt iashte vendbanimit te planit urbanistik pEr

Ioi.L"ii"iii" ." qellim tE definuar El'8-lnfrastruldure par

i"'ni"" 
'"'""*A'.E 

elektrike 10(20)kB tension I mesEm

"[f.irif 
ie*"ft*.re pEr lidhien e paneleve diellore dhe

i.*ieu" fotouoft"ike KK sellarce e EpErme' KK sellarcE e

Lp€rme i.r.n. "Komuna e Bogovin6s"

-Nioftohen qytetarEt dhe personat iuridik tE komunEs.s€

il;;;;a; q'i iw"r"'i I komunes sE Bosovines ka siell

u"liiln 01, """itzimin 
e mbik€qvries publike te Proiektit

;;;;;,'* iasit€ vendbanimit te planit urbanistik.. per

Iui"r,i"itii"* ln" q€llim te definuar El'8-lnfrastrukturE per

i"ii"n "'"n"rdit€ 
elektrike 1o(2olkB tension I mesem

"r"r,irit "e","tt*"r6 
p€r lidhien e paneleve diellore dhe

""*ie"" 
t t"*f,"ike KK sellarce e EpErme' KK sellarcc e

ip€rme i.r.n' "Komuna e Bogovinds"

-Mbikeqyrja publike do t€ zbatohet me shpalljen e

komunikates ne faqen e komun€s se Bogovines' ne

e-urbanizem dhe nd tabel6n per shpallie td komun'is'

-MbikeqYrja publike do te zgiase 15 dite dhe do te mbahet ne

periudhE prej 26.12.2O23-LO '0I'2024 vit'

-Ne afatin e permendur personat e interesuar fizik dhe juridik

nga territori i pErfshirE me planin urbanistik mund te

dlrezoin€ vEreitje, propozime dhe mendime nd formd

elektronike permes sistemit informativ e-urbanizdm ose ne

forme te shkruar.
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